[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2014 г. № 553
О льготном городском

проездном документе

В целях социальной поддержки неработающих пенсионеров, не относящихся к льготным категориям граждан, и проживающих на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1.Установить для неработающих пенсионеров, не относящихся к льготным категориям граждан, и проживающих на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области городской проездной документ (далее – проездной документ) для проезда к дачным участкам по маршрутам:

Десногорск – Кукуевка

Десногорск – Николаевское

Десногорск – Надежда

2. Ввести в действие проездной документ с 1 мая по 31 сентября 2014 года включительно.

3. Установить стоимость проездного документа в сумме 250 рублей в месяц.

4. Продажу проездного документа производить в кассе № 2 автовокзала при предъявлении пенсионного удостоверения, трудовой книжки, документа удостоверяющего личность и по списку отдела социальной защиты населения в г. Десногорске (далее – отдел социальной защиты населения).

5. Рекомендовать отделу социальной защиты населения (Бриллиантова З.В.) предоставить списки пенсионеров ЗАОр «НП «Автотранс» для реализации проездных документов.
6. Утвердить порядок предоставления в 2014 году субсидии, выделяемой из местного бюджета ЗАОр «НП «Автотранс» в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в городском автомобильном сообщении, не компенсированных доходами от продажи льготных проездных билетов на городских маршрутах неработающим пенсионерам, не имеющим региональных и федеральных льгот, и проживающих на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Порядок).
7. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Седунков В.В.) в соответствии с Порядком ежемесячно  производить возмещение затрат ЗАОр «НП «Автотранс».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Тощева С.В.

 Глава Администрации

М.А. Хоботов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.